

บริษัท โรงพยาบาลนพเวช จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2568

เลขที่ 5/1 ซุภาลัย แกรนด์ เอสเซนส์
ถนนรัชดาภิเษก แขวงวัดท่าพระ
เขตบางกอกใหญ่ กรุงเทพฯ 10600
โทร. 02-125-0029
093-130-8984
093-130-8986
อีเมล virach_asso@vaaudit.com
virach5183@yahoo.com



บริษัท สำนักงาน ดร.วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอตส์ จำกัด
DR.VIRACH & ASSOCIATES OFFICE CO., LTD.

CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS
สำนักงานใหญ่ เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105556000751

5/1 Supalai Grand Essence Village,
Rachadapisek Road, Khwaeng Wat Tha Phra,
Khet Bangkok Yai, Bangkok 10600
Tel. 66 (0)2-125-0029
66 (0)93-130-8984
66 (0)93-130-8986
Email virach_asso@vaaudit.com
virach5183@yahoo.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท โรงพยาบาลนนทเวช จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท โรงพยาบาลนนทเวช จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วิภากร วิภักษ์ศิลป์

(นางสาวรัชนิกร วิภักษ์ศิลป์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5801

บริษัท สำนักงาน ดร.วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอตส์ จำกัด

กรุงเทพมหานคร : 11 พฤศจิกายน 2568

บริษัท โรงพยาบาลนนทเวช จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

สินทรัพย์

หน่วย : พันบาท

สินทรัพย์	หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท	
		ณ 30 กันยายน 2568	ณ 31 ธันวาคม 2567
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		สอบทานแล้ว	
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	1,053,953	834,211
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	261,500	263,747
สินค้าคงเหลือ	6	51,530	59,040
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น			
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	7.1	24	28
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	7.2	791	802
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		815	830
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นที่ครบกำหนดภายในหนึ่งปี			
เงินลงทุนอื่น	8.2	-	100,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,132	1,299
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,368,930	1,259,127
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น			
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	8.1	5,528	6,563
เงินลงทุนอื่น	8.2	275,000	150,000
เงินฝากประจำธนาคาร	8.3	120,000	440,000
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		400,528	596,563
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		1,307,493	1,232,211
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		12,178	16,014
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	12	19,271	17,345
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		6,666	5,838
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,746,136	1,867,971
รวมสินทรัพย์		3,115,066	3,127,098

5/10/68

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงพยาบาลนพเวช จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หน่วย : พันบาท

		ณ 30 กันยายน 2568	ณ 31 ธันวาคม 2567
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	หมายเหตุ	สอบทานแล้ว	
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	9	230,386	235,284
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์		27,192	10,578
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		13,648	35,231
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		6,920	6,950
รวมหนี้สินหมุนเวียน		278,146	288,043
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	10	88,664	78,508
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		88,664	78,508
รวมหนี้สิน		366,810	366,551
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 160,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		160,000	160,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 160,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		160,000	160,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น			
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		172,000	172,000
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว			
ทุนสำรองตามกฎหมาย		16,000	16,000
ยังไม่ได้จัดสรร		2,375,408	2,386,871
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		24,848	25,676
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,748,256	2,760,547
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,115,066	3,127,098

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

31/10/68

บริษัท โรงพยาบาลนนทเวช จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

หมายเหตุ	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	2568	2567	2568	2567
รายได้				
รายได้จากการรักษาพยาบาล	614,415	695,097	1,769,196	1,880,609
รายได้อื่น	1,729	1,425	9,153	12,673
รวมรายได้	616,144	696,522	1,778,349	1,893,282
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนในการรักษาพยาบาล	445,962	461,127	1,290,292	1,305,738
ค่าใช้จ่ายในการขาย	1,344	1,155	3,318	3,877
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	80,626	81,708	240,319	235,993
ค่าตอบแทนกรรมการ	11 1,052	1,120	3,516	3,809
รวมค่าใช้จ่าย	528,984	545,110	1,537,445	1,549,417
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	87,160	151,412	240,904	343,865
รายได้ทางการเงิน	4,908	4,723	16,805	13,302
กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,467	1,026	1,575	2,227
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในกองทุนเปิด	3	1	(4)	(2)
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	98	26	(11)	(69)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	93,636	157,188	259,269	359,323
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12 (18,701)	(31,199)	(51,532)	(71,339)
กำไรสำหรับงวด	74,935	125,989	207,737	287,984
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด				
ผลกำไร(ขาดทุน)ที่รับรู้ในขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	629	(1,503)	(1,035)	(3,068)
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	(126)	301	207	614
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด-สุทธิจากภาษี	503	(1,202)	(828)	(2,454)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	503	(1,202)	(828)	(2,454)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	75,438	124,787	206,909	285,530
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.47	0.79	1.30	1.80
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น 160,000,000 หุ้น				

รณกร

บริษัท โรงพยาบาลนนทเวช จำกัด (มหาชน)
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

หน่วย : พันบาท									
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น			รวม	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น		องค์ประกอบ อื่นของส่วน ของผู้ถือหุ้น		
						กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		ผลกำไรจากการวัดมูลค่า เงินลงทุนในหลักทรัพย์ ในความต้องการของตลาด	
ปี 2568									
	160,000	172,000	16,000	2,386,871	5,073	20,603	25,676	2,760,547	
	-	-	-	207,737	(828)	-	(828)	206,909	
11	-	-	-	(219,200)	-	-	-	(219,200)	
	160,000	172,000	16,000	2,375,408	4,245	20,603	24,848	2,748,256	
ปี 2567									
	160,000	172,000	16,000	2,259,728	8,002	18,306	26,308	2,634,036	
	-	-	-	287,984	(2,454)	-	(2,454)	285,530	
11	-	-	-	(233,600)	-	-	-	(233,600)	
	160,000	172,000	16,000	2,314,112	5,548	18,306	23,854	2,685,966	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงิน

รูฟอง

บริษัท โรงพยาบาลนนทเวช จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	หน่วย : พันบาท	
	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรสำหรับงวด	207,737	287,984
ปรับกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน:		
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	51,532	71,339
ค่าเสื่อมราคา	140,793	132,146
ค่าใช้จ่ายรอตัดบัญชีตัดจำหน่าย	2,590	4,011
ค่าโปรแกรมคอมพิวเตอร์ตัดจำหน่าย	5,867	5,891
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในกองทุนเปิด	4	2
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	11	69
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(157)	(570)
ขาดทุนจากการเลิกใช้สินทรัพย์ถาวร	-	77
หนี้สูญ	559	1,069
กลับรายการขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,575)	(2,227)
เงินปันผลรับ	(53)	(144)
รายได้ทางการเงิน	(16,805)	(13,302)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	10,156	9,622
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของ		
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	400,659	495,967
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7,562	(23,197)
สินค้าคงเหลือ	7,510	4,615
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	167	195
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,418)	(2,856)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานลดลง		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(13,489)	29,741
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	(8,600)	(19,526)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(30)	(3)
เงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน	390,361	484,936
รับดอกเบี้ย	12,506	9,026
จ่ายภาษีเงินได้	(74,834)	(88,420)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	328,033	405,542
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้		

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

บริษัท โรงพยาบาลนนทเวช จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

หน่วย : พันบาท

	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	295,000	(40,000)
อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(182,887)	(131,285)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	774	765
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(2,031)	(2,165)
เงินสดรับจากเงินปันผล	53	144
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	110,909	(172,541)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
จ่ายเงินปันผล	(219,200)	(233,600)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(219,200)	(233,600)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	219,742	(599)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	834,211	902,188
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	1,053,953	901,589
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด		
รายการที่มีใช้เงินสด ประกอบด้วย		
ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	1,035	3,068
อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	25,214	5,106
อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเงินประกันผลงาน	8,591	3,132
โอนจัดประเภทเงินลงทุนอื่นที่ครบกำหนดภายในหนึ่งปี	-	100,000

5/10/68

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงพยาบาลนนทเวช จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 สถานะของบริษัท	เป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
1.2 สถานที่ตั้งบริษัท	เลขที่ 432 ถนนงามวงศ์วาน ตำบลบางเขน อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี
สาขา	เลขที่ 530 ถนนรัตนาธิเบศร์ ตำบลบางกระสอ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี
1.3 ลักษณะธุรกิจ	โรงพยาบาล

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 งบการเงินระหว่างกาล ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ งบการเงินระหว่างกาลนี้ ควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

2.2 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้น เพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชี และการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัท

2.3 งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้ มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	ณ 30 ก.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567
เงินสด	1,103	2,651
เงินฝากสถาบันการเงิน	1,052,850	831,560
รวม	1,053,953	834,211

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	ณ 30 ก.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567
ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ค้างชำระดังนี้		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	226,666	222,674
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	8,084	15,159
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	1,402	1,907
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	1,214	510
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	9,661	11,823
รวม	247,027	252,073
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,756)	(13,331)
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	235,271	238,742
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	18,228	21,866
อื่นๆ	8,001	3,139
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	26,229	25,005
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	261,500	263,747

6. สินค้าคงเหลือ

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	ณ 30 ก.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567
ยาและเวชภัณฑ์	41,504	48,803
วัสดุทั่วไป	10,026	10,237
รวม	51,530	59,040

7. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

7.1 เงินลงทุนในกองทุนเปิด

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	ณ 30 ก.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	47	47
รายการปรับปรุงจากการวัดมูลค่า	(23)	(19)
เงินลงทุนในกองทุนเปิด-มูลค่ายุติธรรม	24	28

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	สำหรับงวด 3 เดือน		สำหรับงวด 9 เดือน	
	2568	2567	2568	2567
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในกองทุนเปิด	3	1	(4)	(2)

7.2 หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	ณ 30 ก.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567
ราคาทุน	2,008	2,008
รายการปรับปรุงจากการวัดมูลค่า	(1,217)	(1,206)
มูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นสุดงวด	791	802

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	สำหรับงวด 3 เดือน		สำหรับงวด 9 เดือน	
	2568	2567	2568	2567
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	98	26	(11)	(69)

8. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

8.1 หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	ณ 30 ก.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567
ราคาทุน	222	222
รายการปรับปรุงจากการวัดมูลค่า	5,306	6,341
มูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นสุดงวด	5,528	6,563

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	สำหรับงวด 3 เดือน		สำหรับงวด 9 เดือน	
	2568	2567	2568	2567
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	629	(1,503)	(1,035)	(3,068)

8.2 เงินลงทุนอื่น

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	ณ 30 ก.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567
สลากออมทรัพย์ (ครบกำหนด 13 มกราคม 2570/ 19 กุมภาพันธ์ 2570)	125,000	100,000
สลากออมทรัพย์ (ครบกำหนด 3 ตุลาคม 2569/ 29 พฤศจิกายน 2569)	150,000	150,000
รวม	275,000	250,000
สลากออมทรัพย์ที่ครบกำหนดภายใน 1 ปี	-	(100,000)
รวม	275,000	150,000

8.3 เงินฝากประจำธนาคาร

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	ณ 30 ก.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567
เงินฝากประจำประเภท 12 เดือน	-	20,000
เงินฝากประจำประเภท 24 เดือน	120,000	420,000
รวม	120,000	440,000
อัตราดอกเบี้ยร้อยละต่อปี	1.90-2.20	1.225-2.20
ดอกเบี้ยค้างรับ	286	733

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	ณ 30 ก.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567
เจ้าหนี้การค้า	81,399	82,052
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	43,518	38,667
ค่าธรรมเนียมแพทย์ค้างจ่าย	79,037	82,322
อื่น ๆ	26,432	32,243
รวม	230,386	235,284

10. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

จำนวนเงินประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ซึ่งเป็นเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 แสดงได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	ณ 30 ก.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567
ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์ต้นงวด	78,508	77,888
<u>บวก</u> ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	8,954	12,360
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,202	1,130
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของ		
ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้		
(รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	-	(2,871)
<u>หัก</u> ผลประโยชน์จ่ายระหว่างงวด	-	(9,999)
ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์ปลายงวด	88,664	78,508

สมมติฐานที่สำคัญในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันประเมินสรุปได้ดังนี้

รายการ	ณ 30 ก.ย. 2568 และ ณ 31 ธ.ค. 2567
อัตราคิดลด	2.18 % ต่อปี
อัตราการขึ้นเงินเดือนในอนาคต	4.0 - 4.5 % ต่อปี
อัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน	7 - 24 % ต่อปี

11. เงินปันผลจ่ายและค่าตอบแทนกรรมการ

เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ได้มีมติเสนอให้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้น จำนวน 160 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 1.37 บาท รวมเป็นเงิน 219.20 ล้านบาท และที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2568 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลดังกล่าว รวมทั้งการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการเป็นจำนวนเงิน 3.61 ล้านบาท และค่าเบี้ยประชุมประจำปีตามที่กำหนด ซึ่งได้จ่ายเงินปันผลแล้วในวันที่ 23 พฤษภาคม 2568

เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ได้มีมติเสนอให้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้น จำนวน 160 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 1.46 บาท รวมเป็นเงิน 233.60 ล้านบาท และที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลดังกล่าว รวมทั้งการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการเป็นจำนวนเงิน 3.88 ล้านบาท และค่าเบี้ยประชุมประจำปีตามที่กำหนด ซึ่งได้จ่ายเงินปันผลแล้วในวันที่ 24 พฤษภาคม 2567

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลทางภาษีของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 คำนวณจากกำไรทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการที่ได้รับการยกเว้น ภาษีเงินได้ หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้

บริษัทคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคล อัตราร้อยละ 20

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ประกอบด้วย

สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	2568	2567
<u>สำหรับงวด 3 เดือน</u>		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	19,043	31,617
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(342)	(418)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18,701	31,199
<u>สำหรับงวด 9 เดือน</u>		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	53,251	72,832
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,719)	(1,493)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	51,532	71,339

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 สินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วยผลแตกต่างชั่วคราว ดังต่อไปนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	ณ 30 ก.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567
ผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		
ค่าเผื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุนในกองทุนเปิด	23	19
ค่าเผื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด		
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,217	1,206
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	11,756	13,331
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	114,418	104,262
รวม	127,414	118,818
ผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
- รับรู้ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
ค่าเผื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด		
- สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(5,306)	(6,341)
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	(25,754)	(25,754)
รวม	(31,060)	(32,095)
รวม	96,354	86,723
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ซึ่งคำนวณจากอัตราภาษีเงินได้ 20%	19,271	17,345

13. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานทางธุรกิจ คือ ธุรกิจการให้บริการรักษาพยาบาล และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียว คือ ในประเทศไทย ดังนั้นจึงไม่ได้แสดงข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานในงบการเงินนี้

14. ภาระผูกพัน

14.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีภาระผูกพันจากการออกหนังสือค้ำประกัน โดยธนาคารพาณิชย์ ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	ณ 30 ก.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567
หนังสือค้ำประกันจากธนาคารพาณิชย์	4,277	4,277

14.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทได้ทำสัญญาบริการที่สามารถยกเลิกสัญญาได้ เมื่อฝ่ายหนึ่งฝ่ายใดบอกกล่าวให้อู่สัญญาทราบล่วงหน้า 30-60 วัน จำนวนเงิน 9.31 ล้านบาท

14.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการปรับปรุงระบบและโครงการก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 52.63 ล้านบาท

15. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทแล้วเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2568